
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

00.00.2021            № 000 
 

О запрете выхода граждан на лёд водных объектов Красновишерского 

городского округа в весенний период 2021 года 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5.9 постановления Правительства Пермского края от 10 

августа 2006 г. № 22-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде 

на территории Пермского края», в целях обеспечения безопасности людей на 

водных объектах в период истончения и разрушения льда на водоемах, 

находящихся на территории Красновишерского городского округа, и 

предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на льду в 

период весеннего половодья 2021 года 

Администрация Красновишерского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить с 15 апреля 2021 г. выход граждан и выезд транспортных 

средств на лёд водных объектов Красновишерского городского округа до 

полного разрушения ледового покрытия. 

2. Муниципальному учреждению «Управление капитального 

строительства» выставить запрещающие информационные знаки о запрете 

выхода граждан и выезда транспортных средств на лёд. 

3. Отделу муниципального контроля правового управления 

администрации Красновишерского городского округа организовать совместные 

рейды с Отделением МВД России по Красновишерскому городскому округу, 

Соликамским участком ФКУ «Центр ГИМС по Пермскому краю» в местах 

массового выхода (выезда) людей на лед при выявлении фактов нарушения 

правил пользования водными объектами составлять протоколы об 

административных правонарушениях в соответствии со статьей 7.1 Закона 

Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК «Об административных 

правонарушениях в Пермском крае». 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений, независимо от организационно-правовых форм и формы 

собственности, осуществляющих деятельность на территории 

Красновишерского городского округа, провести разъяснительную работу среди 

работников по соблюдению мер безопасности на льду. 

 



 2 

5. МКУ «Управление по ГО, ЧС и МПО» направить настоящее 

постановление для размещения на официальном сайте Красновишерского 

городского округа в соответствии с постановлением администрации 

Красновишерского городского округа от 15.02.2021 № 110 «Об утверждении 

Положения об официальном сайте Красновишерского городского округа» и 

опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красная Вишера». 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава городского округа - 
глава администрации 
Красновишерского 
городского округа                            Е.В. Верещагин 


